
Buenos Aires, 1 0 FE0 2016 

VISTO : 

Los Expedientes Administrativos SA-3198/2001, 

SA-247/2002, SA-2080/2002, SA-3505/2005, HSN-2687/2007, 

HSN-2849/2007, HSN-3088/2007, HSN-3092/2007, HSN-510/2008, 

HSN-2198/2009, HSN-3011/2009, HSN-3467/2009, HSN-1931/2010, 

HSN-3437/2011, HSN-440/2012, HSN-368/2013, HSN-576/2013, 

HSN-787/2013, HSN-4604/2013 y HSN-873/2014, la Resolución 

DR-1388/02, la Ley 24.600, y; 

CONSIDERANDO : 

Que, a través de los expedientes señalados en el visto, 

la Señora Senadora de la Nación, Dra. Silvia GIACOPPO, 

solicitó la afectación de los agentes cuya nómina se adjunta 

en los Anexos 1 y 11 que forman parte del presente, para 

cumplir funciones en su Despacho. 

Que, la Dirección de Administración de Personal elaboró 

los informes correspondientes. 

Que, la Dirección General de Recursos Humanos tomó la 

intervención que le compete. 

Que, la presente se dicta de conformidad al artículo 

39-k de la Resolución DR-1388/02 -Reglamento de la H. Cámara 

de Senadores de la Nación- y a la Ley 24.600 -Estatuto y 

Escalafón para el Personal del Congreso de la Nación-. 

POR ELLO, 

EL SEÑOR SECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL H. SENADO DE LA NACION 

R E S U E L V E :  

ARTICULO lo.- Aféctese al Despacho de la Señora 

Senadora de la Nación, Dra. Silvia GIACOPPO, a los agentes 

cuya nómina se adjunta en el Anexo 1 que forma parte del 

presente. 

ARTICULO 2 " . -  Aféctese al Despacho de la Señora 

Senadora de la Nación, Dra. Silvia GIACOPPO, a los agentes 

cuya nómina se adjunta en el Anexo 11 que forma parte del 

presente, a partir del día 10 de diciembre de 2015. 



ARTICULO 3 . -  ~ o t i f i b e s e  a la Señora Senadora de la 

Nación, Dra. Silvia GIACOPPO, y a la Dirección General de 

Recursos Humanos. 



ANEXO 1 

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO No 

CHAVEZ, Tomás 19.859 

DELGADO, Ester 17.189 

FERNANDEZ, Oscar Gustavo 17.671 

LOPEZ, Hernán Marcelo 22.939 

LUNA, Guido Alfredo 19.536 

MAMANI, Sonia Alicia 13.301 

MARCHINO, Esther Lilia 19.537 

MEDRAN, Natalia Noemí 19.230 

ORSENIGO, María Perla 23.349 

ROBLES, Marcelo Rolando 20.053 

RODRIGUEZ SAUMELL, Mariana 14.355 

SALUM, María 1. del Valle 17.105 

SPAGNOLO, Norberto Oscar 21.218 

TAVELLA, Hugo Dario 12.131 

VELAZQUEZ, Arsenia Catalina 11.320 



ANEXO 11 

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO N' 

CARDENAS, María Cecilia 22.942 

FIORE, Sofía Mariela 21.667 

LOPEZ, María Alejandra 19.535 

NUCCI, Ernesto José 20.467 

ORSOLINI, Cristian Lino 24.469 




